re bellum adversus alium regem, non sedens prius cogitat, si possit cum decem milibus occurrere ei, qui cum viginti milibus venit ad se? aliisque adhuc illo longe agente, legationem mitiens rogat ea quae pacis sunt. Sic ergo omnis eis vobis, qui non renuntiat omnibus, quae possidet, non potest meus esse discipulus.

Offertorium. Psalm. 88. Veritas mea, et misericordia mea cum ipso: et in nomine meo exaltabitur cornu ejus.

Secreta. Hóstias tibi Dñe beati N. Mártiris tuo atque Pontificis dicá-

De eodem Communione alia Missa.

Introitus. Dan. 3.

 **Acerdotes Dei** benedicite Dóminus: sancti et humiles corde laudate Deum. **Ps. 16.** Benedicite ómnia ópera Dómini Dño: laudate et superexaltate eum in sǽcula. **V. Glória Patri.**

Oratio. Deus, qui nos beati N. Mártiris tui atque Pontificis ánnua solemnitate letificas: concede propitiis: ut cuius natalitia colimus, de ejusdem étiam protectione gaudéamus. Per Dóminum nostrum.

tas méritis, benignus assumé: et ad perpétuum nobis tribue provenire subsidium. Per Dóminum nostrum.

Communio. Ps. 88. Semel jurávi in sancto meo: semen ejus in aeternum manébit: et sedes ejus sicut sol in conspectu meo, et sicut luna perfecta in aeternum: et testis in celo fidélis.

Postcommunio. Refecti participatione muneris sacri, quæsumus Dómine Deus noster: ut cuius exsequium cultum, intercedente beato N. Mártire tuo atque Pontifice, sentiámus efféctum. Per Dóminum.

mur pro vestra exhortatione et salutē, sive consolámur pro vestra consolatione, sive exhortámur pro vestra exhortatione et salutē, quae operátrut tolerantiā earumdem passionum, quas et nos pótimum: ut spes nostra firma sit pro vobis: scientes quod sicut socii passionis estis, sic eritis et consolations: in Christo Jesu Dómino nostro.

Graduale. Ps. 8. Glória et honóris coronásti eum.

V. Et constitúisti eum super ópera manu tuarum Dñe. Alleluia, allel.

V. Hic est sacerdos, quę coronavít Dñus. Allel.

Post Septuages, omissis **Alleluia, et v. seq.**, dicitur:

Tractus. Ps. 111. Beatus vir, qui timet Dñum: in mandatis ejus cupit nimis. **V.** Potens in terra erit semen ejus: generatio rectórum benedicetur.

V. Glória et dicitur in domo ejus: et iustitia ejus manet in sæculi sæculi. Seq. sancti Evangelii secundum Matthæum. **16.**

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. Qui enim voluerit anima suam salvam facere, perdet eam: qui autem perdidit animam suam propter me,

invéniet eam. Quid enim prodest homini, si mundum universum lucrétur, anima vero sua detriméntum patiatur? Aut quā dabit homo commutationem pro anima sua? Filius enim hominis venturus est in glória Patris sui cum Angelis suis: et tunc credet unicuique secundum ópera ejus.

Offert. Ps. 88. Invéni David servum meum:

óleo sancto meo unxi eum: manus enim mea auxiliábitur eum, et bráchium meum confortábit eum.

Secreta. Mánera tibi Dómine dicata sanctifica: et intercedente beato N. Mártire tuo atque Pontifice, per éadem nos placatus intende. Per Dóminum.

Communio. Ps. 20. Posuisti Dñe in capite ejus coróna de lápide pretiosum.

Postcommunio. Hæc nos communio Dómine purget a crimine: et intercedente beato N. Mártire tuo atque Pontifice, cælestis remédii faciat esse consortes. Per Dñum.

Epistola et Evangelia pro Pontif. et Mart. assignata, legi possunt etiam pro Mart. non Pontifice: et quæ infra de Mart. non Pontifice habentur, etiam pro Martye Pontifice. Et similiter quæ infra de Missis de eodem Communi ponuntur, dici possunt in aliis Missis de eodem Communi.

Commune unius Mart. non Pont.

Introitus. Psalm. 20.

N in virtute tua,
Dñe letabatur
justus: et super
salutare tuum
exultabit vehementer:
desiderium animae ejus
tribuisti ei. Ps. ibid.
Quoniam prævenisti eum
in benedictionibus dul-
cedinibus: posuisti in ca-
pite ejus corónam de lá-
pide pretioso. V. Glória.

Oratio. Præsta quæsumus
omnipotens Deus:
ut qui beatí N. Márt-
iris tui natálitía colimus,
intercessione ejus in tui
nóminis amore robore-
mur. Per Dóminum no-
strum.

Léct. libri Sapientiae. 10.
Tunc deditix Dó-
minus per vias re-
cta, et ostendit illi re-
gnum Dei, et dedit illi
scientiam sanctórum:
honestavit illum in labó-
ribus, et complévit labó-
res illius. In fraude cir-
cumvenientium illum
affuit illi, et honestum
fecit illum. Custodivit
illum ab inimicis, et a
seductóribus tutávit il-
lum, et certamen forte-
dedit illi ut vinceret, et
sciret quoniam omnium
potentior est sapiéntia.
Hæc vénitum justum
non dereliquit, sed a pec-
catóribus liberávit eum:
descenditque cum illo in
fóveam, et in vinculis

non dereliquit illum, do-
nec afférret illi sceptrum
regni, et poténtiam ad-
versus eos, qui eum de-
primébant: et mendáces
ostendit, qui maculavé-
runt illum: et dedit illi
claritatem æternam,
Dóminus Deus noster.

Graduale. Ps. 111. Beátus
vir, qui timet Dñum:

in mandatis ejus cupit
nimis. V. Potens in terra

erit semen ejus: genera-
tio rectórum benedic-
tur. Alleluia, alleluia.

V. Ps. 20. Posuisti Dó-
mine super caput ejus
corónam de lápide pre-
tioso. Alleluia.

Post Septuages., omissis
Alleluia, et V. seq., dicitur
Tractus Desiderium. p. [3].

Seq. sancti Evangeli se-
cundum Matthæum. 10.

In illo tempore: Dixit
Jesus discipulis suis:
nolite arbitrári quia pacé
venerim mittere in terrā:
non veni pacem mittere, sed
gladium. Veni enim
separare hominem ad-
versus patrem suum, et
filiam adversus matrem
suam, et nurí adversus
socrum suum: et inimici
hominis, doméstici ejus.
Qui amat patrem aut
matrem plus quam me, non
est me dignus. Et qui amat
filium aut filiam super me, non
est me dignus. Et qui non
accipit crucem suam, et

Commune unius Mart. non Pont. [7]

séquitur me, non est me
dignus. Qui invénit áni-
mam suam, perdet il-
lam; et qui perdidit il-
lam, et qui invénit eam. Qui
récipit vos, me récipit: et
qui me récipit, récipit
eum qui me misit. Qui
récipit prophétam in no-
mine prophéte, mercé-
dem prophéte accipiet: et
qui récipit justum in
nominé justi, mercédem
justi accipiet. Et qui-
cunque potum déderit
uni ex minimis istis cár-
licem aquæ frigidæ tan-
tum in nominé discipli-
amen dico vobis, non per-
det mercédem suam.

Offertorium. Ps. 8. Gló-
ria et honore coronasti

De eodem Communi alia Missa.

Introitus. Psalm. 67.

Et abitūr justus
in Dómino, et
sperabit in eo:

et laudabit omnes recti corde. Ps. ib.

Exaudi Deus orationem
meam cum déprecor: a
timore inimici eripe áni-
mam meam. V. Glória.

Oratio. Præsta quæsumus
omnipotens Deus:

ut intercedente beato N.

Mártiri tuo, et a cunctis

adversitatis liberémur

in corpore, et a pravis

cogitationibus mundé-
mur in mente. Per Dó-
num nostrum.

eum: et constituisti eum
super opera manuum
tuarum, Dómine.

Secræta. Munéribus no-
stris quæsumus Dómine
precibüsque suscéptis:
et cælestibus nos mun-
da mysteriis, et clemé-
ter exaudi. Per Dómi-
num nostrum.

Communio. Matth. 10.

Qui vult venire post me,
abneget semetipsum: et
tollat crucem suam, et
sequátur me.

Postcommunio. Da quæ-
sumus Dómino Deus no-
ster: ut sicut tuorum
commemoratióne San-
ctórum temporali gratulá-
mur officio; ita perpétuo
laetémur adspéctu. Per
Dóminum.

Léctio Epistolæ beati

Pauli Apóstoli ad Ti-
mótheum. II. 2 et 3.

Carrisso: Memor
Christum resurrexisse a
mortalis ex sémine Da-
vid, secundum Evangé-
lium meum, in quo la-
bóro usque ad vincula,
quasi male operans: sed
verbum Dei non est alli-
gatum. Ideo omnia sus-
tineo propter élertos, ut
et ipsi salutem conse-
quántur, quæ est in Chri-
sto Iesu, cum glória cæ-
lesti. Tu autem assecu-
tus es meam doctrinam,

institutionem, propósitū, fidem, longanimitatem, dilectionem, patientiam, persecutions, passiones: quālia mihi facta sunt Antiochia, Icōnii, et Lystris: quales persecutions sustinuit, et ex omnibus erupit me Dñus. Et omnes, qui pie volunt vivere in Christo Jesu, persecutionem patientur. **Grabuſſe. Ps. 56.** Justus cum ceciderit, non collidetur: quia Dñminus suppónit manum suam. **V.** Tota die miseretur, et comodat: et semen eius in benedictione erit. — Allel., allel. **V. Joann. 3.** Qui sequitur me, non ambulat in tenebris: sed habebit lumen vita æternæ. Alleluia.

Post Septuaginta, omnisssis **Alleluia.**, et **V. seq.** dicitur Tractus **Betūs**, pag. [6].

Seq. sancti Evangelii secundum Matthæum. 10.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nihil est opertum, quod non revelabitur: et occulatum, quod non scierit. Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine: et quod in aure auditis, prædicáte super tecta. Et nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere: sed, pótius timete eum, qui potest et animam, et corpus pér-

dere in gehennam. Nonne duo pàsseres asse véneunt: et unus ex illis non cadet super terram, sine Patre vestro? Vestri autem capilli capitùs omnes numerati sunt. Nolite ergo timere: multis servis superibus meliores estis vos. Omnis ergo, qui confitetur me coram hominibus, confitetur et ego eum coram Patre meo, qui in celis est. **Offertorium. Ps. 20.** Posuisti Dómine in capite ejus corónam de lápide pretiosa: vitam pétita a te, et tributis ei, allel. **Secrēta.** Accépta sit in conspíctu tuo, Dñe, nostra dévotio: et ejeus nobis fat supplicationes salutari, pro cuius solemnitate deférunt. Per Dñm. **Comm. Joann. 12.** Qui mihi ministrat, me sequátur: et ubi sum ego, illuc et minister meus erit. **Postcomm.** Refécti participatione múnieris sacri, quas sumus Dñe Deo nostrarū ut cuius exsequimur cultū, intercedente beato N. Mártyre tuo, sentiámus effectum. Per Dñm.

¶ Item aliae Epistolas et Evangelium in Communiuni Martyris.

Lectio Epistolæ beati Jacobi Apóstoli. 1.

Carissimi: Omne gáudium existimáte, cum in tentationes v-

rias incidérunt: scientes quod probatio fidei vestrae patientiam operatur. Patientia autem opus perfectum habet: ut sitis perfecti et integri in nullo deficiente. Si quis autem vestrum indiget sapientia, postule a Dño, qui dat omnibus affluenter, et non impróperat: et dabitur ei. Postulat autem in fide nihil hasitanus: qui enim habitat, similis est flúctui mari, qui a vento móvetur et circumfertur. Non ergo aestimat homo ille quod accipiat aliquid a Dñmino. Vir duplex animo, inconstans est in omnibus viis suis. Gloriatur autem frater humili in exaltatione sua: dives autem in humilitate sua, quóniam sicut flos foeni transibit: exortus est enim sol cum ardore, et arescit foenum, et flos ejus decidit, et decor vultus ejus depérifit; ita et dives in itineribus suis marcescit. Beatus vir, qui suffert tentationem: quóniam cum probatus fuerit, accipiet corónam vita, quam reprobatis Deus diligenteribus se.

Lectio Epistolæ beati Petri Apóstoli. 1. 4.c.

Carissimi: Communi-

gaudeatis exultantes. Si exprobámini in nomine Christi, beati eritis: quóniam quod est honoris, gloria, et virtutis Dei, et qui est ejus Spíritus, super vos requiescit. Nemo autem vestri patiatur ut homicida, aut fur, aut malédicus, aut alienorū appetitor. Si autem ut Christiánus, non erubescat: glorificet autem Deum in isto nomine. Quóniam tempus est, ut incipiat iudicium a domo Dei. Si autem primum a nobis: quis finis eōrum, qui non credunt Dei Evangeliō? Et si justus vix salvabitur, impius, et peccator ubi parébunt? Itaque et hi, qui patiuntur secundum voluntatem Dei, fideli Creatori commendent áimas suas in benefactis.

Seq. sancti Evangelii secundum Joánnem. 12.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Amen, amen dico vobis, nisi granum frumenti cadens in terram, mortuum fuerit, ipsum solum maneat: si autem mortuum fuerit, multum fructum afferat. Qui amat ánimam suam, perdet eam: et qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam. Si quis mihi ministrat, me sequátr: et ubi sum

[10] Comm. unius Part. temp. Pasch.

ego, illuc et minister meus erit. Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum Pater meus.

Commune Martyrum Tempore Pasch.
De uno Martyre.

Orationes ut supra, pag. [2] et seqq. extra tempus Paschale.

Introitius. Psalm. 63.

G Rotexisti me, Deus, a convénitu magnitudo: alleluia: a multitudo ope-rantium iniquitatum, alleluia, alleluia. **Ps. Exaudi,** Deus, oratiōnēm meam cum déprecor: a timore inimici éripe animam meam. **V. Glória.**
Léct. libri Sapientiae. 5.

S Rabunt justi in mai-gna constātia ad-versus eos, qui se angustiāvērunt, et qui abstulerunt labores eorum. Vidētes turbabūntur timore horribili, et mirabūntur in subitatione inisperatā salutis, dicen-tes intra se, penitentiam agēentes, et præ angūstia spiritus gemētis: Hi sunt, quos habuimus aliquāndo in derisu, et in similitudinem impro-prii. Nos insensati vi-tam illorū aestimabāmus insāniam, et finem illorū sine honore: ecce quōmodo computati sunt inter filios Dei, et inter sanctos sors illorū est.

Vel Epist. ad Timotheum
Memor esto, ut supra [7].

Allel., allel. V. Ps. 88.
Confitebūntur cæli mirabilia tua Dñe: étenim veritatem tuam in Ecclesiā sanctorum. Alleluia. **Ps. 20.** Posuisti Dñe super caput ejus corōnam de lâpide pretioso. Alleluia.

Seq. sancti Evangelii secundum Joānnem. 15.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ego sum vīta vera: et Pater meus agricola est. Omne pálmitem in me non ferentem fructum, tollet eum: et omnem, qui fert fructum, purgabit eum, ut fructum plus áfferat. Jam vos mundi estis propter sermōnem, quem locutus sum vobis. Manet in me: et ego in vobis. Sicut palmes non potest ferre fructum a semetipso, nisi manse-rit in vite: sic nec vos, nisi in me manseritis. Ego sum vīta, vos pálmites: qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum: quia sine me nihil potestis facere. Si quis in me non manserit: mittetur foras sicut palmes, et

Comm. plur. Martyr. temp. Pasch. [11]

arēscet, et colligent eum, et in ignem mittent, et ardet. Si manseritis in me, et verba mea in vobis manserint: quodcūmque volueritis petetis, et fiet vobis.

Offertorium. Ps. 88.

Confitebūntur cæli mirabilia tua Dómine, et veritatem tuam in Ecclēsia

Epistola et Evang. supradicta Missa dicuntur etiam in seq. Missa: et quæ in sequenti habentur, dici possunt in superiori.

De pluribus Martyr. Tempore Pasch.

Orationes ut infra, pag. [13] et seqq. extra temp. Paschale.

Introitius. Psalm. 144.

Anci tui Dómini non benedicente: glória regni tu dicent, alleluia, allel. **Ps. ib.** Exaltabo te Deus meus Rex: et benedicat nónimi tu in saeculum, et in saeculum saeculi. **V. Glória Patri.**

Léctio. Epistole beati Petri Apóstoli. I. I.

Benedictus Deus et Pater Dómini nostri Jesu Christi, qui secundum misericordiam suam magnam regeneravit nos in spem vivam, per resurrectionem Jesu Christi ex mortuis, in hereditatem incorruptibilem, et incontaminatam, et immarscibilem, conservatam in caelis in vobis, qui in virtute Dei custodimini: per fidem in salutem, patrātam revelari in tē-

pore novissimo. In quo exsultabitis, modicum nunc si opertè contristari in variis tentationibus; ut probatio vestra fidei multo pretiosior auro (quod per ignem probatur) inveniatu in laudem, et gloriā, et honorem in revelatione Jesu Christi Dñi nostri.

Allel., allel. V. Sancti

tui Dñe florēbunt sicut liliū, et sicut odor balsami erunt ante te. Alleluia. V. Ps. 115. Pretiosa in conspectu Dómini, mors sanctorum ejus. Alleluia.

Seq. sancti Evangelii secundum Joānnem. 15.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ego sum vīta, vos pálmites: qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum: quia sine me nihil potestis facere. Si quis in me non mā-

serit : mittetur foras sicut ut palmes, et aræset, et colligent eum, et in ignem mittent, et ardet. Si manseritis in me, et verba mea in vobis manserint: quodcunque volueritis petetis, et fiet vobis. In hoc clarificatus est Pater meus, ut fructum plurimum afferatis, et efficiamini mei discipuli. Sicut dilixit me Pater, et ego dilixi vos. Manete in dilectione mea. Si praecæpta mea servaveritis, manebitis in dilectione mea, sicut et ego Patris mei praecæpta servavi, et maneo in ejus dilectione. Hac locutus sum vobis: ut gaudium meum in vobis sit, et gaudium vestrum implatur.

Offertorium. Ps. 37. Lætamini in Dño, et exsultate justi: et gloriarimini omnes recti corde, alleluia, alleluia.

Communio. Gaudete iusti in Dómino, alleluia: refectos decet collaudatio, alleluia.

¶ In Communione Martyrum temp. Pasch. alia Epistola et Evangelium.

Læctio libri **Apocalypsis** beati Joannis Apóst. 19.

In diébus illis: Post hæc ego Joánes audiui quasi vocem turbaram multarum in cælo dicentium: Alleluia:

Salus, et glória, et virtus Deo nostro est: qui uera et justa judicia sunt ejus, qui iudicavit de meretrice magna, quæ corrúpti terram in præstítione sua, et vindicavit sanguinem servorum suorum de manibus ejus. Et iterum dixerunt: Alleluia. Et fūmus ejus ascēdunt in secula sæculorum. Et cecidérunt señiores vigintiquatuor, et quatuor animalia, et adoravérunt Deum sedēntem super thronum, dicentes: Amen: Alleluia. Et vox de throno exiuit, dicens: Laudem dicite Deo nostro omnes servi ejus: et qui timetis eum pusilli, et magni. Et audivi quasi vocem turbarum magna, et sicut vocem aquarum multarum, et sicut vocem tonitrūorum magnorum, dicentium: Alleluia: quóniam regnávit Dñus Deus noster omnipotens. Gaudéamus, et exsultémus: et demus gloriā ei: quia venérunt nuptiæ Agni, et uxori ejus præparavīt se. Et datum est illi ut copieriat se byssino splendenti, et cándido. Byssinum enim iustificationes sunt sanctórum. Et dixit mihi: Scribe: Beáti, qui ad coenam nuptiarum Agni vocati sunt.

Seq. sancti Evgangelii secundum Joánnem. 16.c.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis. Amen, amen dico vobis: quia plorabitis, et flébitis vos, mundus autem gaudébit: vos vero contristabimini, sed tristitia vestra vertéatur in gaudium. Múlter cum parit, tristitiam habet, quia venit hora ejus: cum autem peperit puerum, jam non méminit pressuræ propter gaudium, quia

natus est homo in mundum. Et vos igitur nunc quidem tristitiam habetis, iterum autem videbō vos, et gaudēbit cor vestrum: et gaudium vestru nemo tollet a vobis.

¶ In Comm. Conf. et Virg. et in aliis Missis tempore Pasch., omnia dicuntur ut infra, addito Introitu ante Psalmici **Alleluia**, et in fine Offertori et Communione una **Alleluia**, ubi non habetur: et omisso Graduale, dicuntur duo **V.** cum quatuor **Alleluia**, ut suis locis ponitur.

Commune plurimorum Martyrum extra Tempus Paschale.

Introitius. Ps. 78.

Tret in conspectu tuo, Dómine, gemitus compeditorum, reddite vicinis nostris septuplum in sinu eorum: vindica sanguinem Sanctorum tuorum, qui effusus est. Ps. 1b. Deus venérunt gentes in hereditatem tuam, polluerunt templū sanctū tuum, posuerunt Jerúsalem in pomórum custodiām. V. Glória.

Pro pluribus Mart. Pont.

Oratio. Beatōrum Mārtirum, pariterque Pontificum N. et N. nos quassemus Dómino festa tueantur: et eorum comméndēre oratio veneranda. Per Dóminum nostrum.

Si non fuerint Pontii, dicuntur Oratio ut in seq. Missa.

Léct. libri Sapientiae. 3.

Tustorū animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos torméntum mortis. Visi sunt oculis insipientium mori: et astināta est afflīcio exitus illorū: et quod a nobis est iter, exterminium: illi autem sunt in pace. Et si coram hominibus torménta passi sunt, spes illorū immortalitatē plena est.